
Zápis z 29. zasedání Zastupitelstva městské části Opava 
-Komárov konaného dne 3. dubna 2017 v 18.15 hod. v zasedacím 
sále Obecního domu v Opavě-Komárově 
 
Přítomni: Ing. L. Měch, Ing. J. Bittner, K. Neuwirth, Ing. D. Kozárková, L. Říčná, Mgr. Bc. 
M. Trulej, K. Kukelka, Bc. E. Murová, V. Vicherek, R. Dedek, Ing. T. Měch 
 
Omluveni:  
 
29. zasedání ZMČ řídil starosta Ing. Lumír Měch. 
 
1. Určení ověřovatelů zápisu 
Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst.1 zákona o obcích) a zapisovatele. 
Ověřovateli zápisu byli ustaveni ing. J. Bittner a ing. D. Kozárková a zapisovatelkou  
ing. D. Kozárková. 
PRO 11        PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
2. Schválení programu 
Po zahájení byl schválen program uvedený v pozvánce. 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0  
 
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
Byla provedena kontrola usnesení z minulého zasedání. Úkoly z minulého zasedání byly 
průběžně plněny. 
Zastupitelstvo bere na vědomí kontrolu usnesení. 
 
4. Finanční zpráva 
Zastupitelé byli seznámeni se stavem hospodaření za leden až březen 2017 a skutečností 
k 31.3.2017. 
Rozpočet na rok 2017 byl schválen ve výši 5.691,00 tis. Kč a upraven na 5.776,056 tis. Kč. 
Úprava ve výši 84 tis. Kč je z důvodu dotace na VPP. Do příjmů bylo vybráno 47,8822 tis. Kč 
a ve výdajích vydáno 935,30179 tis.Kč. 
Zastupitelé byli seznámeni s úhradou faktur za březen 2017. 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
5. Smlouva o poskytnutí neinvestiční účelové dotace pro Římskokatolickou církev Opava-
Komárov  
Na minulém zasedání byla schválena žádost Římskokatolické farnosti Opava - Komárov  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 100 tis. Kč na výmalby a opravy interiéru 
kostela sv. Prokopa v Komárově. Na dnešním zasedání je třeba schválit Smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční účelové dotace na úhradu nákladů spojených s vymalováním kostela, pronájmem, 
montáží a demontáží lešení a nákupem materiálu. 
PRO 8       PROTI 1   ZDRŽEL 2  
 
6. Záměr pronájmu nebytových prostor v Obecním domě  
Po ukončení činnosti dětské lékařky MUDr. Reznerové J. se nebytové prostory ordinace 
v Obecním domě uvolnily. ZMČ Komárov přichází se záměrem pronajmout tyto prostory 
v přízemí budovy o celkové výměře 51,5 m2. Záměr pronájmu bude vyvěšen na úřední desce. 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0  



7. Dohoda o provedení práce 
Jako každoročně ZMČ Komárov sjednává dohodu o provedení práce s p. J. S. na úpravu 
zelených ploch kolem bytovky za poštou. Jedná se o sekání trávy, stříhání keřů, obnovu 
zeleně vlastním nářadím. 
Zastupitelé dohodu o provedení práce schvalují dle  přílohy Usnesení. 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
8. Jmenování členů komise pro otevírání obálek a hodnotící komise na akci „Rekonstrukce 
chodníků na ul. Podvihovská“ 
Starosta navrhl jmenovat komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi, která zajistí 
výběrové řízení na akci „Rekonstrukce chodníků na ulici Podvihovská“. 
Navržení členové: 
Předseda: Ing. J. Bittner 
Členové: Ing. L. Měch, Mgr. Bc. M. Trulej, K. Neuwirth, V. Vicherek 
Zastupitelé navržené členy schvalují. 
PRO 11      PROTI 0   ZDRŽEL 0 
 
9. Žádosti, stížnosti  
V uvedeném období nebyly podány žádné žádosti a stížnosti 
 
10. Informace, připomínky a podněty 
 
A. Kontrola inspekce životního prostředí 
V březnu 2017 proběhla v MČ Komárov kontrola inspekce životního prostředí. Předmětem 
kontroly bylo vypouštění odpadních vod z budov ve vlastnictví MČ Komárov a SMO.  
Kontrola dosud není ukončena. 
 
B. Stav zídky na svahu v okolí pozemku p. K. A. na ulici Podvihovská 
Pan K. A. z ulice Podvihovská podal podnět k řešení stavu zídky, která zpevňuje svah na ulici 
Podvihovská a vypadávají z ní kameny.  
Zastupitelé se dohodli zídku nechat opravit. 
 
C. Náhradní výsadba stromů 
MČ Komárov má povinnost provést náhradní výsadbu stromů za zničené a odstraněné stromy 
na území městské části Komárov. Náhradní výsadba 3 ks sakur ozdobných bude provedena 
v okolí bytovek na ulici Na Spojce. 
 
D. Chodník kolem pozemku pana K. S. 
V rámci rekonstrukce chodníků na ulici Dlouhá nebyla provedena oprava chodníku 
k pozemku pana K.S. Zastupitelé se dohodli opravu dodatečně provést. 
  
E. Oprava chodníků na hřbitově. 
Zastupitelé v rámci plánu oprav v Komárově navrhli dokončit opravu chodníků na hřbitově. 
Bude vyhlášeno poptávkové řízení na provedení rekonstrukce středového hřbitovního 
chodníku. 
 
F. Zájemci o strážce přechodů 
Pro zajištění bezpečnosti dětí na ulici Ostravské starosta navrhl oslovit a poptat zájemce  
o strážce přechodů na této ulici. V této souvislosti starosta informoval, že žádost na zřízení 
přechodu na zastávce Oasa je podána na ŘSD a čeká se na jejich vyjádření. 



 
G. Vakcinace psů 
Vakcinace psů se bude konat 7.4.2017 
 
H. Informace o stavu majetku Orel Jednota Komárov 
Starosta Orel Jednota Komárov informoval o stavu majetku jednoty. 
Mezi Jednotou Orel Komárov a ústředím probíhá komunikace a bylo navrženo o dalším 
postupu ve věci majetku se řídit Stanovami. 24.4.2017 se bude konat členská schůze Orla.  
 
CH. Soutěž „O putovní pohár primátora  
Hasičská soutěž „O putovní pohár primátora“ se bude konat 20. května 2017 v Komárově  
za fotbalovým hřištěm. 
 
11.  Závěr 
Příští zasedání ZMČ se bude konat ve čtvrtek 11.5.2017 od 18.15 hod. . 
 
Zapsala: Ing. Drahomíra Kozárková 
 
Opava-Komárov  6. dubna 2017 
 
Ověřili: 
Ing. Jiří Bittner 
 
Ing.Drahomíra Kozárková 
 
Ing.Lumír Měch -starosta 
 
 
 
 
 


